お客様各位

2025 年 10 月

カールツァイスメディテック株式会社

VARIO シリーズ 修理部品供給終了のご案内

拝啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度は弊社手術用顕微鏡 OPMI Vario シリーズの下記シリアル機の修理部品供給を 2027 年 9 月

30 日をもって終了とさせて頂きます。 各ご施設における医療機器のサービス保守管理の重要性を認識し

ており、弊社として事前にお伝えし、ご迷惑をおかけしないよう対応させて頂きたく存じます。

ご承知の通り、医療機器に使用される特別な電子部品は、技術革新が進む中でパーツ供給期間も日々変

化する状況でございます。

修理部品供給後は、出来る限り各ご施設への影響を最小限にする企業努力を行っておりますが、徐々に

修理対応が困難になることを何卒ご理解下さいますようお願い申し上げます。

長きにわたる弊社製手術用顕微鏡のご愛顧に感謝申し上げますとともに、今後もよりよいサービスと製

品のご提供をしていく所存でございます。引き続きご指導ご鞭撻の程、何卒よろしくお願い申し上げま

す。

敬具

対象機・シリアル

機種名 手術顕微鏡 OPMI VARIO 700 手術顕微鏡 OPMI Vario 手術顕微鏡 OPMI Vario マウントタイプ

製造販売届出番号 13B1X00119003360 13B1X00119003180 13B1X00119003280

シリアル ～6636121XXXX ～6206101XXXX ～6206101XXXX

修理部品供給終了日

2027 年 9 月 30 日

後継機種

手術用顕微鏡 PENTERO 800 S（製造販売届出番号: 13B1X00119003680）

手術用顕微鏡 TIVATO 700（製造販売届出番号: 13B1X00119003620）

＜本件お問合せ先＞〒102-0083 東京都千代田区麹町 2 丁目 10 番 9 号

カールツァイスメディテック株式会社

マイクロサージャリー

TEL：0570-021311 FAX：03-5214-1251

JP_30_174_0582I